

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 100

Czwartek, 30 kwietnia 1942 r.

Rok II

Straty bolszewików: 1400 zabitych i 15 samolotów Odwetowy nalot na York w Anglii

Z KWATERY GŁÓWNEJ FUHRERA, 29. 4. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje:

Na morzach Czarnym i Azowskim przeprowadzono skuteczne ataki na sowieckie urządzenia portowe i statki. Na środkowym odcinku frontu wschodniego nieprzyjaciel powtórzył w poszczególnych miejscach swoje bezskuteczne ataki. Na północnym odcinku frontu przeprowadzono skuteczne własne lokalne ataki i natarcia szturmowe. Przy wzięciu pewnego nieprzyjacielskiego przyczółka mostowego przez jedną z niemieckich dywizji piechoty nieprzyjaciel stracił przeszło 1400 zabitych, 6 czołgów, 9 armat i większą ilość innej broni. W Laponii oddziały niemieckie i fińskie odparły szereg ataków nieprzyjacielskich. Nad morzem Lodowatym zestrzelili niemieckie myśliwce, nie ponosząc strat własnych, 15 samolotów nieprzyjacielskich, w tym 14 typu Hurricane.

W Afryce północnej w okolicy na południowy wschód od Mechili odbito natarcie brytyjskie. Skuteczne ataki powietrzne skierowane były przeciwko brytyjskim obozom namiotowym i skupiskom pojazdów mechanicznych dookoła Tobruku, jak również przeciwko urzędnikom wojskowym bazy flotowej w Aleksandrii. Silne zespoły samolotów bojowych kontynuowały niszczenie urządzeń wojskowych na Malcie.

Lekkie niemieckie samoloty bojowe zaatakowały w ciągu dnia bombami oraz bronią pokładową warsztaty okrętowe na wyspie Wight oraz linie kolejowe na południowym wybrzeżu Anglii.

U wybrzeży Kanału zestrzelili myśliwce niemieckie 6 nieprzyjacielskich samolotów wchodzących w skład silnego brytyjskiego zespołu myśliwskiego, nie ponosząc przy tym strat własnych.

W odwet za brytyjskie ataki lotnicze na dzielnice mieszkalne miast niemieckich, zaatakowały zespoły samolotów bojowych w nocy na 29 kwietnia miasto angielskie York. Skuteczność ataków objawiła się w większej ilości znaczących i mniejszych pożarów i eksplozji.

Bombowce brytyjskie zaatakowały w ciągu ostatniej nocy tereny wybrzeża północno-niemieckiego. Atak skierowany był przede wszystkim na miasto Kilonie. Ludność cywilna poniosła straty. Domy mieszkalne, budynki szpitalne i zabytki kultury zostały zniszczone lub uszkodzone. Zestrzelono 11 z atakujących bombowców. 3 dalsze stracił nieprzyjaciel w czasie ataku nocnego na wybrzeże Norwegii.

Porucznik Eckhardt osiągnął 14 do 16 nocne zwycięstwo myśliwskie.

BERLIN, 29. 4. — W czasie brytyjskich ataków lotniczych na stare zabytki kulturalne w Kolonii, zniszczony został częściowo i spalony ratusz oraz kościół św. Pantaleona, świątynia o tysiącletniej historii.

Radiostacja zbombardowana

BERLIN, 29. 4. — Niemieckie biuro informacyjne dowiaduje się z miarodajnych kół wojskowych, że niemieckie lekkie samoloty bojowe dokonały wczoraj po południu ataku na brytyjską radiostację na południowym wybrzeżu Anglii na zachód od Brighton. Obiekty tej radiostacji obrzucono bombami rozpryskowymi i ostrzeliwano je z broni pokładowej. Samoloty niemieckie zrzuciły bomby z nieznacznej wysokości, powodując wielkie spustoszenie. Maszt radiostacji uderzony bombą zawałił się a ponadto zniszczeniu uległ jeden z większych budynków radiostacji.

BERLIN, 29. 4. — Niemieckie biuro informacyjne dowiaduje się z miarodajnej strony wojskowej, że niemieckie samoloty nurkowe typu Ju 88 dokonały ubiegłej nocy wielokrotnych ataków na brytyjskie magazyny materiałowe nad zachodnią

granicą Egiptu oraz na pociągi towarowe przygotowane do odjazdu. Końcowy punkt brytyjskiej kolei pustyńskiej został obrzucony bombami, przy czym uzyskano kilka celnych trafień. W obozach namiotowych i materiałowych wojsk brytyjskich wybuchły pożary. W pewnym magazynie materiałów pędnych koło Sollum, po zrzuconiu bomb i bardzo silnych eksplozjach, wybuchł olbrzymi pożar. Dalszy atak samolotów niemieckich dokonany ubiegłej nocy na obiekty portowe w Tobruku spowodował gwałtowne pożary w wewnętrznym rejonie portu.

RZYM, 29. 4. — Kiepska pogoda i ciągle burze pustynne utrudniają w chwili obecnej w północnej Afryce podjęcie operacji na szersze rozmiary. Strony walczące wykorzystują więc przerwę i organizują dcwóz amunicji, materiałów pędnych i środków żywności.

W kołach miarodajnych włoskich podkreśla się, że bliską jest chwila, w której trzeba będzie wytyczyć wszystkie siły, stojące do dyspozycji, albowiem walki w najbliższej przyszłości będą jeszcze cięższe od dotychczasowych.

Komunikat włoski

RZYM, 29. 4. — Włoski komunikat wojenny z wtorku brzmi następująco: Sporadyczne wypadki czołgów alianckich w Cyrenaice zostały odparte ogniem artylerii. Ożywiona działalność wywiadowcza lotnictwa. Anglicy stracili w walce powietrznej 1 samolot typu Curtiss. Eskadry lotnictwa dokonały gwałtownych ataków na Maltę, gdzie obrzucono celnymi bombami obiekty i zakłady wojskowe oraz lotniska. Zestrzelono 1 samolot Spitfire. We wschodniej części Morza Śródziemnego w czasie ataku włoskich samolotów torpedowych zatopiono parowiec średniego tonażu, płynący w transporcie morskim konwojowanym przez samoloty i jednostki nadwodne.

Kwasy wśród wodzów alianckich

Czy miejsce angielskiego zajmie generał USA?

GENEWA, 29. 4. — Wśród dowództwa wojsk sojuszniczych w Burmie panują poważne dysonanse. Prestiż angielskiego generała Aleksandra zmalał w następstwie poniesionych klęsk. Total amerykański generał Stilwell ustosunkowuje się krytycznie do swego zwierzchnika. Również dowództwo chińskie Czang-Kai-Szeka nie zachwyca się operacjami wojsk angielskich. Liczba ich zresztą

stopniała. Składa się ona wprawdzie z wyborowej gwardii pułku: Cameronianes, Gloucester i Yorkshire, lecz wojsko to wyczerpane jest długotrwałymi walkami. Skierowano je obecnie — zamiast do Indii — do Burmy północnej, gdzie mają być uzupełnione świeżymi poborowymi.

W ostatnich dniach, pod wpływem sugestii gen. Stilwella, wywiera się presję w tym kierunku, by naczelne dowództwo armii sojuszniczej objął Amerykanin, Czang-King popiera tę koncepcję, nie wykluczając ewentualności przekazania komendy generałowi chińskiemu, ponieważ posiłki na ten front dostarczane są z Chin.

TOKIO, 29. 4. — Sprawozdawca rządu japońskiego wyjaśnił na zapytanie, że akcja wojskowa w Burmie czyni niezwykle pomyślnie postępy. Stwierdził on, że nie wątpli w prawdziwość doniesień prasowych, według których pomiędzy oddziałami brytyjskimi i chińskimi w Burmie miały się zaznaczyć poważne różnice zdań. Chociaż nazywają się oni aliancami, ich cele wojenne są zupełnie różne, ponieważ Anglicy życzą sobie obrony Indii, Czang-Kai-Szek zaś obrony reżimu czungkińskiego.

Przejście chińskiego generała Sun-Liang-Cheng na stronę chińskiego rządu narodowego oceniane jest przez miarodajne koła japońskie jako dalszy dowód rosnących nastrojów przeciwko reżimowi czungkińskiemu. Wyraża się przekonanie, że przykład generała Suna zachęci innych generałów do naśladowania, o ile potrafią się oni uwolnić od nacisku bardzo silnej kontroli sprawowanej przez reżim czungkiński.

Ambasador U. S. A. u Darlana

VICHY, 29. 4. — Admirał Darlan, głównodowodzący francuską flotą zbrojną, przyjął na posłuchaniu posła Stanów Zjednoczonych Williama Leahy. W kołach poinformowanych utrzymują, że te odwiedziny, podobnie jak poprzednie konferencje posła amerykańskiego z marszałkiem Pétain i premierem Lavallem, miały na celu umożliwić Waszyngtonowi dokładną orientację w obecnych liniach ogólnej polityki francuskiej.

Jubileuszowy numer

RZYM, 29. 4. — Na 25-letni jubileusz biskupa papieża Piusa XII dziennik „Osservatore Romano” wyda specjalny ilustrowany numer w nakładzie 500 tysięcy egzemplarzy.

Zaburzenia w Kanadzie

SZTOKHOLM, 29. 4. — Rozpoczęcie plebiscytu w Kanadzie w sprawie rozszerzenia obowiązkowej służby wojskowej na oddziały kanadyjskie mające być wysłane za ocean, stało pod znakiem — według doniesień — deszczu tu z Ameryki — groźnych zaburzeń w Montrealu, Quebecu i innych miastach w części Kanady mówiącej po francusku.

Centrala szpiegowska w Szonan

TOKIO, 29. 4. — Władze japońskie odkryły w Szonan (Singapur) angielską centralę szpiegowską działającą na terenie Azji Wschodniej. Wśród współpracowników znalazł się członek ambasady angielskiej konsulatu.

Trzęsienie ziemi

LIZBONA, 29. 4. — W Portugalii odczuto w poniedziałek rano gwałtowne trzęsienie ziemi. Obserwatorium Ferrate Pinar zanotowało sienieć ziemi o godzinie 6.38, czym jego epicentrum było oddalone o 25 km od tej miejscowości. Szkód materialnych nie odnotowano.

Wyspy Moluków i Nowa Gwinea całkowicie opanowane przez Japończyków

TOKIO, 29. 4. — Według komunikatu wydanego przez Główną Kwaterę Cesarską, oddziały japońskiej marynarki wojennej, które w dniu 21 marca rozpoczęły swoje operacje przeciwko Molukkom, a 19 kwietnia przeciwko północnej części holenderskiej Nowej Gwinei, zajęły w międzyczasie wszystkie strategiczne punkty na tych obszarach.

Grupa wysp Molukków, znana również pod nazwą Wysp Korzennych, stanowiła najbardziej na wschód wysunięty archipelag wysp, należących do Indii Holenderskich. Wyspy Molukki są niezmiernie górzyste. Na wyspach północnych znajdują się liczne wulkany. Głównymi artykułami wywozowymi są korzenie, kopa, kawa i perły. Cały powyższy okręg administracyjny wraz ze stolicą Amboina, liczy okragło 900 tysięcy ludności. Miejscowa ludność, t. zw. Alfurowie, związkowała się w ciągu ostatnich dziesięcioleci lat dość poważnie wskutek osiedlenia się tam kupców chińskich i arabskich.

Holenderska Nowa Gwinea posiada swoje władze administracyjne w

centralnych ośrodkach Indii Holenderskich. Obszar jej obejmuje około 400.000 km. kw., liczba mieszkańców wynosi około 280.000. Głównymi artykułami wywozowymi są kopa, karczuz, złoto, miedź oraz muszle perłowe i trepang.

TOKIO, 29. 4. — Według doniesień z Burmy, Japończycy odcieśli oddziałom brytyjskim w Burmie drogę połączeniową do Chin. Wojska japońskie znajdują się w marszu na Mandalay.

3 wyborowe pułki wycofano z Burmy

GENEWA, 29. 4. — Według doniesienia dziennika „Daily Express” z Kalkuty, trzy angielskie pułki wyborowe, a mianowicie „Cameronians”, „Gloucesters” oraz „Yorkshire” zostały wycofane z Burmy na skutek ciężkich strat. Ich ponownemu użyciu do akcji stał na przeszkodzie brak połączenia z Indiami i innymi częściami Imperium brytyjskiego. Resztki tych trzech pułków dotarły więc tylko do Burmy północnej.

Sowiety kierują swój wzrok ku Turcji

Koncentracja wojsk sowieckich i angielskich na granicy

ANKARA, 29. 4. — Turcja obserwuje ze zrozumiałym zaniepokojeniem koncentrację wojsk sowieckich na jej wschodniej granicy. Obserwatorzy zagraniczni są zdania, że to gromadzenie oddziałów sowieckich przybrało w ostatnich dniach na sile. Również z Iranu donoszą o wzmożonej tam aktywności Sowietów. Co jednak jest rewelacyjną wprost nowością to fakt, że władze sowieckie ujawniają ostatnio również zainteresowanie dla spraw egipskich. Nie

wykluczone, że pobyt syna prezydenta USA, Ellinora Roosevelta wiąże się z tą penetracją Moskwy na Bliskim Wschodzie. Koła polityczne Egiptu potwierdzają toczące się pertraktacje o nawiązanie stosunków dyplomatycznych z Sowietami.

Ekspansji sowieckiej na Bliskim Wschodzie wiele miejsca poświęca prasa turecka i japońska. Według oceny kół fachowych ilość wojska skoncentrowanego w Iranie na pograniczu Turcji wynosi 5 dywizji. W

Syril, na południowym pograniczu Turcji, zgromadzonych jest 200.000 wojsk angielskich. Rządzące sfery tureckie sceptycznie więc odnoszą się do zapewnień Anglii o pokojowych jej zamiarach. Szczególnie jednak napięte są stosunki turecko-sowieckie, jak o tym relacjonują korespondenci pism zagranicznych. Według ich opinii Sowiety czekają tylko sposobności, aby zaatakować Turcję.

Dalsza podwyżka premii ubezpieczeń

SZTOKHOLM, 29. 4. — Jako bezpośrednie następstwo licznych zatopień statków na Atlantyku i Oceanie Spokojnym przez łodzie podwodne i lotnictwo Niemiec, Włoch i Japonii nastąpiło powtórnie poważne podwyższenie premii ubezpieczeniowych w żegludze Stanów Zjednoczonych, w stosunku 15 proc. do innych stawek. Od przystąpienia do Zjednoczonych do wojny — ubezpieczeniowe — z powodu zwiększenia liczby zatopień — więcej niż w poprzednim roku.

Finowie odbudowują odzyskaną Karelię

Nie zrażają ich trudności wynikłe ze zniszczenia

W toku toczącej się obecnie drugiej wojny fińskiej...

Obecnie rząd fiński przystąpił do niezwykle energicznej akcji podniesienia uprawy roli...

Odbudowa wielkich przestrzeni Karelii, spustoszonej przez bolszewików...

siebie zarówno zadanie dostarczenia potrzebnej ilości koni i paszy...

Jeżeli chodzi o maszyny rolnicze, to również zapotrzebowanie ich jest

bardzo znaczne. Wprawdzie bolszewicy pozostawili na tym terenie pewną ilość maszyn rolniczych...

(tp) Ostatnie wypadki wojenne, jakie rozegrały się w Zatoce Bengalskiej...

Cejonu poprzez wyspy Andamańskie do Przylądka Sumatry...

Milionowe niemal miasto Madras, leżące w pobliżu tych portów...

Wyspy Oceanu Indyjskiego

Zawierucha wojenna ogarnia zwolna wyspy Oceanu Indyjskiego...

Po kapitulacji Holendrów na Jawie, rozdzielono linię obronną anglosasów...

archipelag Nikobarów wylania się z wód Zatoki Bengalskiej...

Japonia a wojna o Indie

Rozważania prasy hiszpańskiej

MADRYT, 29. 4. — Hiszpański dziennik „Pueblo” rozpatruje militarną sytuację...

dent dziennika „Pueblo”, nie wyklucza, że dywizja ta, wśród której znajdował się okręt bojowy...

SZTOKHOLM, 29. 4. — Według doniesienia z Waszyngtonu, amerykański departament stanu...

Ludność Argentyny

BUENOS AIRES, 29. 4. — Według najnowszych statystyk ludność Argentyny liczyła w dniu 31 grudnia 1941 r. 13.518.229 głów...

Z kroniki Warszawy

WARSZAWA, 29. 4. — Zmarł tutaj po krótkiej chorobie Zygmunt Kisielewski...

Nie jeździć bez karty zezwolenia

KRAKÓW, 29. 4. — Mimo różnych przepisów, wydanego przez władzę kolejową rozporządzenia...

Na kuchni ludowej

P. K. Op.

PKOp. uzyskał od władz większe tereny pod uprawę warzyw i kartofli...

KUPNO - SPRZEDAŻ

PANTOFLE dla pań i dzieci Marian Kukurudza...

APARAT fryzjerski do PARÓWKI TWARZY... KUPIĘ - natychmiast od właściciela kamienicę...

NAJSTARSZA aryjska firma SELTENREICH... KUPIĘ albo wypożyczyć nieurogię fortepian...

AKCJE - różne listy zastawne... KUPIĘ siałkę o krowiej głowie...

DOBRE PROSPE RUCYJACY „POKÓJ DO ŚNIADANIA”... KUPIĘ - damski elegancki szalik...

FILATELIŚCI w KOSTIUM przedarzą pod adres... KUPIĘ - płaszcz damski...

SPRZEDAM wózek dziecienny... DOBRZE zaplanujcie się na przyszłość...

ROZMAITE

ZACIEMIENIE OKIEN po cenach... SIŁE pierworodne PODKIEKOWA...

Z DNIA

DZIŚ ZACIEMNIAMY:
POCZĄTEK 21.10 KONIEC 4.10

Sprzedaj mydła na karty majowe

(z) Na kupony majowej karty żywnościowej otrzymamy przydział mydła w następującej ilości: na 4 kupony S36 — 250 g mydła do prania, na 4 kupony S37 — 80 g mydła toaletowego, na 4 kupony S38 — 250 g proszku mydlanego.

Kupony mogą być realizowane jedynie w następujących sklepach:

1. Błaszczuk E., Gródecka 68
2. Dumyn E., ul. Kopernika 4
3. Kochanowska M., Sykstuska 20
4. Maksymowicz, Janowska 152
5. Pankowicz A., Żółkiewska 1
6. Prokopenko J., Łyczakowska 9
7. Rodziewicz, Kazimierzowska 9
8. Strubińska K., Jagiellońska 16
9. Szudrak P., ul. Halicka 11
10. Wołoszyn J., Krakowska 25.

Sklepy te będą wydawały począwszy od 1-go maja mydło na 300 do 400 osób dziennie sukcesywnie w ciągu całego miesiąca, tak, że każdy bez wystawiania w ogonku, będzie mógł mydło nabyć. Sprzedaż jest przewidziana na rodzinę składającą się z czterech osób, to też w braku takich winni mieszkańcy łączyć się po 4 osoby. Powyższe sklepy nie mogą sprzedawać mydła na mniej niż 4 kupony i nie mogą je między 4 osobami dzielić.

Z notatnika reportera

ŚMIERTELNY WYPADEK

(z) W czasie pracy na budowie przy ul. Gródeckiej 44 na głowę Beckforta Leona, lat 49 (Śloneczna 23) spadła belka drewniana, wskutek czego doznał on złamania potylicy czaszki i zmarł przed przybyciem lekarza Pogotowia.

NA JEZDNI — Pod koła przejeżdżającego sumo-łodu dostał się na ul. Gródeckiej Borodajluk Fedor, lat 30

Jakie uposażenie przysługuje pracownikowi nieobecnemu w przedsiębiorstwie z przyczyn usprawiedliwionych

(tp) Wprowadzenie zmian do ordynacji taryfowej ramowej dla niebędących Niemcami fizycznych i umysłowych pracowników w służbie publicznej w Generalnym Gubernatorstwie reguluje między innymi sprawę opuszczenia pracy. Przepisy w tym względzie przedstawiają się obecnie jak następuje:

Niestawienie się do pracy bez uprzedniego zezwolenia kierownika czy upoważnionego organu danego

przedsiębiorstwa jest niedopuszczalne. Jeżeli uprzednie wyjednanie zezwolenia w danych okolicznościach jest niemożliwe, należy wystąpić o to dodatkowo i jak najszybciej. Pracownicy niezdolni do pracy skutkiem choroby są obowiązani przedstawić właściwemu organowi zaświadczenie chorobowe, a w wypadku, gdy nie podlegają obowiązkowi ubezpieczenia — świadectwo lekar-

skie. Ponowne podjęcie pracy należy zgłaszać właściwemu organowi.

W wypadkach szczególnych np. w razie śmierci małżonka, zawarcia małżeństwa itp., kierownicy zarządów lub przedsiębiorstw mogą z dalszą wypłatą wynagrodzenia udzielać zwolnienia od pracy do jednego dnia dla każdego wypadku, jednak najwyżej do trzech dni w ciągu roku.

W razie niezdolności do pracy na skutek choroby albo wypadku należy pracownikowi umysłowemu wypłacać nadal uposażenie przez okres dwóch tygodni, jeżeli czas zatrudnienia wynosi mniej niż cztery miesiące, jednak nie ponad okres trwania stosunku służbowego. Dalsza wypłata uposażenia jest dopuszczalna przez okres dwóch miesięcy, jeżeli łączny czas zatrudnienia wynosi co najmniej trzy lata, przez okres trzech miesięcy, jeżeli łączny czas zatrudnienia wynosi co najmniej pięć lat, jednak nie ponad okres trwania stosunku służbowego.

Coraz więcej pracowników zrzeszonych w Ubezpieczalniach Społecznych

(tp) Jak wynika ze sprawozdania Ubezpieczalni Społecznej za czas od 11. VIII. 1941 do 31. III. 1942, zgłoszono już do tej instytucji około 120 tysięcy pracowników. W tym czasie personel urzędniczy z liczby 28 wzrósł do 278. W pierwszym miesiącu zgłoszeń, tj. w październiku 1941 roku, zgłosiło się 570 zakładów pracy; przy końcu okresu sprawozdawczego jest ich już 6.141, przy czym w tych dwu terminach ilość ubezpieczonych pracowników z 17.760 wzrosła do 116.758 osób.

We wrześniu r. 1941 przyjęła Ubezpieczalnia 462 roszezeń o świadczenia długoterminowe, czyli rentowe, do końca marca br. wpłynęło ich już 2.724. Świadczenia gotówkowe z ubezpieczenia chorobowego w tych dwu dobach wynosiły 3.913,91 zł. i 117.540,97 zł., a razem za cały okres

sprawozdawczy 427.761,98 zł., nie wliczono tu tych wartości, jakie przedstawiało lecnicztwo we wszystkich jego formach.

Liczyby tych pozycji mnożą się niustannie w miarę dalszej rozbudowy aparatu ubezpieczeniowego i rozszerzenia się samej akcji ubezpieczeniowej, która w przyszłości ogarnie wszystkich pracowników.

Oddanie do druku utworów tylko za zezwoleniem

(tp) Rozporządzenie z dnia 24 marca 1942 r. wprowadziło w życie w dystrykcie Galizien rozporządzenia i postanowienia dotyczące wydawania utworów drukarskich. Tym samym:

Wydanie, oddanie do druku i rozpowszechnienie utworów drukarskich wszelkiego rodzaju, ukazujących się periodycznie lub nieperiodycznie, wymagają zezwolenia. Kto prowadzi drukarnię lub zamierza takąową prowadzić, potrzebuje zezwolenia. Wniosek o zezwolenie należy złożyć do Wydziału Oświaty Ludu i Propagandy przy urzędzie Szefa Dystryktu. Względem obowiązku zezwolenia są równoznaczne z drukarniami prac-

wnie litograficzne i fotochemiczne, zakłady fotokopijne i kliszowania, powielarnie itp. przedsiębiorstwa i zakłady.

Sprawa wszelkiego rodzaju publikacji jest szczegółowo potraktowana w postanowieniu z daty 5 września 1910 r., gdzie omówiono wszystkie najważniejsze warunki wydawania wszelkiego rodzaju druków, łącznie z formą sprzedaży i rozpowszechniania (Dz. Rozp. Gen. Gub. II, str. 437). Następne postanowienie mówi, że dalsze prowadzenie istniejących i otwarcie nowych księgarni wymaga zezwolenia właściwego Szefa Dystryktu (Wydział Oświecenia Ludowego i Propagandy).

Nawet radio nie pomoże

Tajemnica przelotu ptaków intryguje od dawna ludzi. Ale wszyscy, zarówno uczeni badacze jak prostoduszni rolnicy, nie potrafią wyjaśnić tego osobliwego zjawiska. Jak to się dzieje, że olbrzymia rzesza ptaków przelotnych zdolna jest dwa razy w ciągu roku przelecieć wiele tysięcy kilometrów przez lądy i morza, z południa na północ i nigdy drogi nie zmyli i zawsze trafi do domu.

Uczeni brali się na różne sposoby, aby określić dokładnie trasę lotu, dalej, aby stwierdzić tożsamość ptaków, powracających do tych samych dokładnie miejsc ojczystych. To udało się stwierdzić uczonym. Stanęli oni natomiast bezradni wobec zagadki specjalnego, ptakom tylko właściwego zmysłu orientacji.

W przypuszczeniu, że zmysł ten jest natury magnetycznej, próbowano przytwierdzać ptakom na głowach magnesy, aby je tym sposobem zbliżać do tropu, zauważono, że klucze dzikich gołębi doznają przeszkód w locie w pobliżu radiostacji, ale ktoś dowiedzie, że to radio było powodem?

Ostatnio pojawiła się hipoteza, że skrzydła ptaków stanowią coś w rodzaju bardzo misternych odbiorników radiowych. Doświadczenia czynione ze szpakami, były wcale skomplikowane: przenoszono je o setki i setki i tysiące metrów wreszcie, po drodze trzymano zmyślnie ptaki w ciemnościach, oraz stawiano na wirujące płyty gramofonowe, aby omylić całkowicie świadomość kierunku — a pomimo to szpaki wypuszczone później z zupełnie obcego miejsca odnalazły z łatwością drogę do domu.

Śmiesznym byłoby twierdzić, że ptaki widzą na taką odległość: z Londynu do Krakowa, albo z Egiptu do Lwowa. Mają więc szczególny, niepojęty dla nas zmysł.

W rezultacie nie wiemy nic! Pomimo rozwoju radiofonii i jej teorii, pomimo stale rosnącej wiedzy o eterze, nie potrafimy jeszcze dać odpowiedzi na tak proste pytanie: na czym polega i gdzie się kryje zmysł orientacyjny ptaków?

ZASŁABNIĘCIE

— Lekarz Pogotowia został wzwany na Rynek, gdzie leżał mężczyzna lat ok. 70, nieustalonego nazwiska i adresu. Stwierdziliśmy zasłabnięcie wskutek ataku sercowego. lekarz odwiózł staruszkę do Szpitala Powiatowego.

Przypatrzmy się uważnie obrazkowi, na którym amator-fotograf uchwycił rzadki moment ataku łabędzia na człowieka. Sytuacja jest taka: dzia na człowieka. Sytuacja jest taka: dzia na człowieka. Sytuacja jest taka: dzia na człowieka. Sytuacja jest taka: dzia na człowieka.

Dlatego rozfuszony wyskoczył na swoich niezgrabnych, krótkich no-



gach na ląd przebiegł pędem, co mu się rzadko zdarza, tych kilkadziesiąt kroków, grożąc nie na żarty zachwalcowi. I teraz bawią się w chowanego dokola drzewa. Nie na żarty zaiste, bo łabędź jest płakiem silnym, dziób ma wprawdzie nie ostry, płasko zaokrąglony, ale może nim porządnie siłca nabici człowiekowi. Na ogół nie znamy łabędzi z tej strony. Obserwujemy je raczej z daleka, zachwycając się ich wspaniałą leką. Nie ma w świecie ptaków stworzenia, które by mogło się pochwalić równie piękną szyją. Chcąc powiedzieć komplement kobiecie, powiadamy, że ma łabędzią szyję, chcąc wyrazić idealną biel, mówimy „biały jak łabędź”, na wyrażenie niezwykłej delikatności i miękkości posługujemy się porównaniem z puchem łabędzim.

Czasem rzucamy łabędziom, szybującym po zwierciadle stawu, kawałek chleba i stajemy zdumieni na widok niebawale, zgłębności ziała-

Łabędź płynie wianek tonie...

płyną, nadstawiając pióra, jak gdyby żagle pod powiew wiatru — i na tym się nasza znajomość kończy.

A można by śmiało wprowadzić w użycie jeszcze jedno powiedzonko: wierny jak łabędź. Łabędzie bowiem odznaczają się wyjątkową w świecie ptaków wiernością w małżeństwie. Samiec jest jednożenny i odznacza się niezwykłą pieczołowitą troską o swą polowicę. Szczególnie od chwili, gdy ta zniesie jaja i wysiedzi młode. Pani łabędziowa przepędzi zimę w jakiejś niezapłanej, na wpół ciemnej komórce koło kurnika; znalazłszy się na pierwiośni pod jasnym niebem, na swobodzie stawu czy jeziora, znosi kilka jaj, które wysiaduje w ciągu 5—6 tygodni.

Brzydkie i niewydarzone okropnie są łabędzią w pierwszej wiośnie swego życia. Niczym młode kaczkę lub gąskę, a nawet jeszcze brzydsze. Brudno-szare, o rzadkich, skudłonych kępkach pierza. Ani śladu jeszcze długiej szyi i jednolitego, gładkiego, srebrnego puchu.

Niby w wygodnej rozkosznie miękkiej gondoli — jak to widzimy na ilustracji — odbywają pierwsze podróże oswajając się z żywiołem wody. Łabędź jest niezwykle lekki, pływa po wodzie jak korek. Nurkować nie lubi. Więc rzadko tylko, pod naporem konieczności, łabędzią daje się nurka w głębi wody, aby zdobyć trochę wodorostów lub ziół dla swych maleństw.

CzuJNI samiec przez cały ten czas nie spuszcza z oka swojej rodzinki. Obserwuje, skąd grozi niebezpieczeństwo.

Szczególnie zażarty i agresywny jest wobec rybaków prawdziwego, drugiego łabędzia.

Skrzydła i szyje, gdy się rozwiną w ruchu i uderzą na siebie, są wspaniałym dekoracyjnym tłem tej walki. Przeciwnicy idą do boju z lekko podniesionymi wachlarzami piór. Najpierw patrzą na siebie spod oka. Jeden pragnie olśnić swą męskością i wspaniałą postawą drugiego.

Potem zaczyna się walka. Dłoby i mięśnie w robocie! Walka jest dosłownie na śmierć i życie. Wóz albo przewóz! Skrwawiony, ranny śmiertelnie przeciwnik, albo ucieknie z pola brojąc krwią plamiącą czerwono jego wspaniałe, idealne i delikatne puchy, albo zginie śmiercią straszną i upokarzającą: zwycięzca będzie go tak długo trzymał pod wodą, póki nie wyda ostatniego tchu...

Huczną reklamę łabędziowi zaczęła robić już mitologia starożytna. Wrażliwych na piękno Greków frytowało trochę, że łabędź, ptak tak skończony piękny, nie umie równie pięknie śpiewać — a tylko i to rzadko skrzeczy niezbyt uroczo — obmyślili tedy legendę, że zaczyna on śpiewać bardzo melodyjnie dopiero w ostatnich chwilach życia, w obliczu zbliżającej się śmierci! Stąd poszło powiedzenie „łabędzią pieśnią” na oznaczenie ostatniej pracy pisarza, poety lub w ogóle artysty.

Jak bardzo podziwiano w starożytnej Helladzie i Romie łabędzia, świadczy sam król bogów i ludzi Jowisz. Heleń wybrał się on na ziemie w poszukiwaniu awanturek miłosnych z śmiertelnymi ziemiankami, czynił to incognito z obawy przed srogą małżonką Herą. Aż by więc zdobyć miłość Europy, przybrał na siebie postać urodzivego byka, gdy zaś chodziło o subtelny i poetyczny żonę króla Sparty Tynlareausa, która słynęła z uciwłości, a nazywała się Leda, Jowisz, zmuszony przybrać na się najbardziej kuszącą i ponętą postać amanta, związał się w s-

no-piórno, pełnego wężowej gracji łabędzia.

Teraz dopiero niewzruszona dotychczas cnota pięknej królowej, uległa pod naciskiem niewystawionego oroku cudownego ptaka. Uradowany król bogów i ludzi odwiedzał odtąd



ukochaną co noc w bezpiecznym przebraniu. Z romansu poczęła się większa ilość dzieci, m. in. słynna para przyjaciół: Kastor i Polluks.

Artyści wszystkich czasów nie stawali w wątpliwości, aby uświetnić i otoczyć aureolą poezji ten mit o miłości łabędzia z królową. Jak tu jednak wyobrazić sobie stosunek ptaka z kobietą?... Było z tym trochę kłopotu, z którego inaczej wybrnął genialny rzeźbiarz helleński, inaczej zaś i równie zwycięsko — leporównany mistrz malarstwa w o-

Podobnie jak w literaturze i sztuce, jest łabędź ulubionym motywem zdobniczym w poezji ludowej. Otaczany podziwem i uznaniem za piękno swoich ruchów i całej aparacji.

Znana jest w wielu okolicach pieśń ludowa o tęsknym łuku melodii, zaczynająca się od słów:

Oj zaszumiały białe łabędzie na wodzie, /
Oj zaśpiewali młodzi rekruci w pochodzie!

Bywa dalej łabędź częstym ozdobnikiem ludowej pieśni miłsnej, nieraz oddaje też zakochanym rozmaite usługi.



Jest obyczaj puszczenia wianków na wodę, połączony z troską o dziewcząt, których wianki z piór lub nie dopłyną do celu. Otróż pocięta pocięta taką nieszczęśliwiec:

nie frasuj się oń (nb. o wianek) /
bo mam-ci ja dwóch łabędziów /
popłyną ci poń. /
Tu jednak pieśń ostrzeżenie lekkomyślną pannicę: /
Łabędź płynie, wianek tonię /
do samego dna, /
ale ty już na dziewczkę /
wianka niegodnie!

ZAWIADOMIENIE

Państwowe Kurzy Handlowe (Skarbowca 20) rozpoczynają 4 maja br. naukę stenografii (elementarnej i wyższej) w godzinach wieczornych.

UWAGA! GALANTERIA Firma „Daf” Sp. Akc. w Warszawie ul. Bartoszewicza 7 poleca po cenach hurtowych: torbki damskie (imitacje wszelkiego rodzaju), paski damskie, walizki, sznurowadła, szcztolki, guziki, pendzle i aparaty do golenia, krawaty, szcztolki do nosa i na głowę, naczynie aluminiowe. — Cennik na żądanie. Wysyłka towaru pocztą za zaliczeniem lub koleją za uprzednim pobraniem należności. 1344

KAMFOKREM

usuwa niezawodnie piegę oraz chroni przed ujemnym działaniem słońca

Laboratorium Kosmetyczne Dr. T. FIRLA Lwów, ul. Piłsudskiego 11a Telefon 201-63

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Kino »PARK«

we Lwowie, ul. Parkowa rozpoczyna sezon

z dniem 8 maja 1942 wesołym filmem »Sportowiec mimowoli«

Początek seansów i ceny jak w innych kinach. 1338

WOLNE POSADY

DLA NOWOCZESNYCH urządzonych warsztatów samochodowych potrzebni są mechanicy, monterzy i ślusarze samochodowi. — Dobra kuchnia fabryczna na miejscu. — Zgłoszenia: Auto-Union A.G. Lemberg, Grünstrasse 65. 1078

OSOBA Inteligentna potrzebna do dozoru 2 drobnych dzieci. Lwów Kopywa 6, I. p. boczna Teatyniakiej 17833

FACHOWA mędo do apteki (magister, asystent) natychmiast poszukuje. — Listy „Gaz. Lw.” „Nr. 17945”

UCZNIÓW ślusarskich, kowalich, odlewniczych, tokarnich, oraz BIURKOWICZ, ze znajomością posażnego języka niemieckiego, przyjmie Y. B. M. Akademicka 11. Lwów. 17655

POSZUKUJEMY DO PRACY AKOROWYCH WE LWOWIE I OKOLICACH: TECHNIKÓW, DRUŻYNOWYCH, ROBOTNIKÓW TORO. WYCH. WYŻWIENIE ROBOTNIKÓW ZAPEWNIENIE. ZGŁOSZENIA — COBIENIE, LWÓW SZYMONOWI. CZY 16 A, MIE. DZ 3-12 I 14-18. 17747

WOZNICÓW i ładowaczy zamieszkałych w okolicy ulicy 26-kilowej — poszukuje — biuro transportowe. — Zgłoszenia: Seminarium Słowackiego (dawna Słowackiego) 17. 18212

FACHOWA SAMOZIELNA SIŁA i kilka pomocniczych potrzebni od ZAZAZ — do wyrobu — i cotgulu. — Zgłoszenia pod „APROWCHAN” „Gaz. Lw.” „Nr. 17943” 18214

POSZUKUJEMY DO PRACY AKOROWYCH WE LWOWIE I OKOLICACH: TECHNIKÓW, DRUŻYNOWYCH, ROBOTNIKÓW TORO. WYCH. WYŻWIENIE ROBOTNIKÓW ZAPEWNIENIE. ZGŁOSZENIA — COBIENIE, LWÓW SZYMONOWI. CZY 16 A, MIE. DZ 3-12 I 14-18. 17747

WOZNICÓW i ładowaczy zamieszkałych w okolicy ulicy 26-kilowej — poszukuje — biuro transportowe. — Zgłoszenia: Seminarium Słowackiego (dawna Słowackiego) 17. 18212

FACHOWA SAMOZIELNA SIŁA i kilka pomocniczych potrzebni od ZAZAZ — do wyrobu — i cotgulu. — Zgłoszenia pod „APROWCHAN” „Gaz. Lw.” „Nr. 17943” 18214

POSZUKUJEMY DO PRACY AKOROWYCH WE LWOWIE I OKOLICACH: TECHNIKÓW, DRUŻYNOWYCH, ROBOTNIKÓW TORO. WYCH. WYŻWIENIE ROBOTNIKÓW ZAPEWNIENIE. ZGŁOSZENIA — COBIENIE, LWÓW SZYMONOWI. CZY 16 A, MIE. DZ 3-12 I 14-18. 17747

WOZNICÓW i ładowaczy zamieszkałych w okolicy ulicy 26-kilowej — poszukuje — biuro transportowe. — Zgłoszenia: Seminarium Słowackiego (dawna Słowackiego) 17. 18212

FACHOWA SAMOZIELNA SIŁA i kilka pomocniczych potrzebni od ZAZAZ — do wyrobu — i cotgulu. — Zgłoszenia pod „APROWCHAN” „Gaz. Lw.” „Nr. 17943” 18214

WOZNICÓW i ładowaczy zamieszkałych w okolicy ulicy 26-kilowej — poszukuje — biuro transportowe. — Zgłoszenia: Seminarium Słowackiego (dawna Słowackiego) 17. 18212

OBWIESZCZENIE

o nowym uregulowaniu przy podatku od wynagrodzeń od 1 maja 1942 r.

1. Regulowanie dla pracowników niemieckich

(1) Z ważnością od dnia 1. maja 1942 r. należy dokonać potrącenia podatku z wynagrodzenia za pracę według przepisów rozporządzenia o podatku od wynagrodzeń z dnia 16. kwietnia 1942 r. (Dz. Rozp. GG. str. 189).

(2) Podatek od wynagrodzeń pracowników niemieckich, do których w myśl § 7 rozporządzenia należą obywatele niemieccy, osoby narodowości niemieckiej i wszystkie osoby, posiadające legitymację pochodzenia niemieckiego stosownie do rozporządzenia o wprowadzeniu legitymacji dla osób pochodzenia niemieckiego w Generalnym Gubernatorstwie z dnia 29. października 1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 622), normuje się według wysokości wynagrodzenia za pracę w czasokresie wypłaty wynagrodzenia.

(3) Pracownicy niemieccy w Generalnym Gubernatorstwie, u których kwotę potrącenia podatku z wynagrodzenia za pracę należy obliczać według postanowień rozporządzenia o podatku od wynagrodzeń, winni bezwzględnie u Inspektora Skarbowego miejscowo dla nich właściwego wniesić o wystawienie zaświadczenia dla obliczenia ich podatku od wynagrodzeń.

2. Regulowanie dla osób nie będących Niemcami

Podatek od wynagrodzeń wypłaconych pracownikom nie będącym Niemcami po dniu 30 kwietnia 1942 r. należy obliczać według nowej taryfy, załączonej do § 1 rozporządzenia o podatku od wynagrodzeń z dnia 16. kwietnia 1942 r. jako załącznik 2. Główny Wydział Finansowy w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa wydał dla uproszczenia obliczenia podatku od wynagrodzeń u osób nie będących Niemcami tabelę, z której można

3. Wyrównanie w obliczeniu podatku od wynagrodzeń

Pracodawca winien przy wypłacie wynagrodzenia za miesiąc czerwiec 1942 r. dokonać wyrównania w obliczeniu podatku od wynagrodzeń za miesiąc maj 1942 r.

nie uwzględnia się przy wystawieniu zaświadczenia tylko wówczas, jeżeli nie ukończyli jeszcze 25. roku życia i jeżeli są w przeważającej części utrzymywani przez pracownika. Dla udzielenia przeważającego utrzymania musi zachodzić gospodarza potrzeba. U małoletnich członków rodziny, w rozumieniu liter b) i c), należących do gospodarstwa domowego, warunek ten uważa się zawsze za dopełniony. Marodajne są stosunki w dniu 1 grudnia ubiegłego roku kalendarzowego. po raz pierwszy więc stosunki w dniu 1 grudnia 1941 r. Podwyższenie liczby członków rodziny mających się uwzględnić po tym dniu miarodajnym aż do dnia wystawienia zaświadczenia uwzględnia się jeszcze przy jego wystawieniu. Zmniejszenie liczby członków rodziny mających się uwzględnić, które nastąpiło po dniu 1 grudnia 1941 r., nie uwzględnia się. Inspektor Skarbowy zaznacza równocześnie, czy i jakie kwoty wolne od podatku należy uwzględnić z powodu zwiększonych kosztów uzyskania (Werbungskosten) i wydatków szczególnych, ciężarów nadzwyczajnych lub z powodu małoletnich dzieci należących do gospodarstwa domowego. Przynależność kwoty wolnej od podatku z powodu zwiększonych kosztów uzyskania (Werbungskosten) i wydatków szczególnych lub z powodu ciężarów nadzwyczajnych wchodzi w rachubę tylko w wypadkach, w których koszty uzyskania (Werbungskosten), wydatki szczególne i ciężary nadzwyczajne razem przekraczają kwotę 100 złotych miesięcznie, a z powodu ciężarów nadzwyczajnych tylko o tyle, o ile one istotnie ograniczają podatkową zdolność świadczenia pracownika niemieckiego. Jeżeli pracownik nie przedłoży pracodawcy zaświadczenia dla obliczenia jego podatku od wynagrodzeń, to przy stosowaniu tabeli podatku od wynagrodzeń nie należy uwzględnić członków rodziny. W tych wypadkach pracodawca nie może uwzględnić kwot wynagrodzenia wolnych od podatku przed dokonaniem potrącenia podatku z wynagrodzenia za pracę. Jest więc zbytecznym stawianie wniosku o wystawienie zaświadczenia dla obliczenia podatku od wynagrodzeń przez pracowników, u których nie należy uwzględnić żadnego członka rodziny i u których też nie zachodzą warunki dla przyznania kwoty wolnej od podatku z powodu zwiększonych kosztów uzyskania (Werbungskosten) i wydatków szczególnych lub ciężarów nadzwyczajnych. To samo odnosi się do pracowników, których wynagrodzenie za pracę jest według tabeli wolnym od podatku. Jeżeli przedłożenie zaświadczenia dla obliczenia podatku od wynagrodzeń jest potrzebne, to wystawienie jego przyspiesza się, o ile pracownik od razu dołącza do swego wniosku dowody potrzebne do uwiarygodnienia swoich zapadań (np. dowody na liczbę członków rodziny mających się uwzględnić).

(4) Przepisy rozdziału I. rozporządzenia o podatku od wynagrodzeń obowiązują przy bieżącym wynagrodzeniu za pracę po raz pierwszy dla podatku od wynagrodzeń od wynagrodzenia za pracę, które płaci się za czasokres wypłaty wynagrodzenia kończący się po dniu 30 kwietnia 1942 r. Zaświadczenie Inspektora Skarbowego potrzebne dla obliczenia podatku od wynagrodzeń (patrz ust. 3) winien więc pracownik wręczyć pracodawcy o ile możliwość jeszcze wypłaty pensji za miesiąc maj lub wynagrodzenia za pierwszy konieczy się w miesiącu maju tydzień pracy. Co do ewentualnie potrzebnych wyrównań porównaj ustę 3. Przy innych wyjątkach w szczególności jednorazowych, które w myśl § 2 ust. 3 wymienionego rozporządzenia należy zawsze dołączyć do bieżącego wynagrodzenia za pracę ostatniego czasokresu wypłaty wynagrodzenia, przepisy obowiązują po raz pierwszy dla plac. otrzymanych przez pracowników po dniu 30 kwietnia 1942 r.

bez wszystkiego odebrać podatek od wynagrodzeń aż do wynagrodzenia miesięcznego 575 złotych (wynagrodzenia tygodniowego 132,60 złotych, wynagrodzenia dziennego 21,10 złotych). Tabelę podatku od wynagrodzeń dla osób nie będących Niemcami również można nabyć w miejscach sprzedaży Sp. A. Ruch lub bezpośrednio w Drukarni Państwowej w Warszawie.

Prezydent Głównego Wydziału Finansowy w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa Dr. SENKOWSKY

ZNAKI RUCHU KOŁOWEGO



Samechodom ciężarowym przejazd wzbroniony (codziennie).

UNIEWAŻNIAM skradziony paszport na nazwisko Danuta Fedurko, Lwów, 26-kilowa 183. — 17874

UNIEWAŻNIAM skradzione dnia 23 kwietnia 1942 roku następujące dokumenty osobiste: — Ausweis Heeresdienststelle 383, nr 2868 z ważnością do 30/4 br., paszport sowiecki I. 2. P. nr 609650, wydany we Lwowie na nazwisko Inz. Husakowski Roman, Lwów, ulica Boczna Książkiewiczowa 7. 17875

UNIEWAŻNIAM skradziony Besselning W. Betrieb H. K. P. Nr. 547, paszport, metrykę, akt poślubny, karty chlebne. Schwarzwald Bina, 179064

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę zakupów „Jedność” Nr. 5388 — Szott Andrzej. 17950

UNIEWAŻNIAM skradzioną w tramwaju kartę legitymacji członkowskiej „Jedność” — Nr. 10488 oraz karty żywnościowe na Maj Nr 000645, 000646, 000647. — Paszport i metrykę służy z 1-ym mężem. — Uzcelwego znalazcę upraszam o zwrócenie za wy nagrodzeniem. — Lwów, Anyka 10, m. 3. W. Różalska 18009

MAM lat 20. Wysocka, blondynka, pogodnego charakteru, poznam pana tych samych zalet do lat 30-tu. Anonimy i randki wykluczam. Listy do „Gazeta Lwowska” „Nr. 17621”

PANNA posiada własne mieszkanie, pozna pana po 30 wysokiego, na stanowisku, cel matrymonialny. Odpowiadaj tylko na adresy. Listy „Gaz. Lw.” „Nr. 17623”

WDOWA lat 24-ry z córeczką 3 lat — pozna pana łagodnego charakteru i inteligentnego, na stanowisku w celu matrymonialnym, anonimny bez odpowiedzi. — Listy: „Gazeta Lwowska” „Nr. 17676”

PANNA lat 21 — przystojna, posiadająca realność — poszukuje Pana do lat 30. tylko eleganckiego, przystojnego, na dobrej posadzie. Cel matrymonialny. — Listy Gaz. Lwowa „Nr. 17197”

SEPAROWANY, lat 41, rzemieślnik spójny, szuka towarzyski życia z mieszkanem. — Cel matrymonialny Listy Gaz. Lwowa „Nr. 17338”

POSZUKUJĘ dziewczynkę 10-letnią, blondynkę o dużych niebieskich oczach, która wydalila się z domu przed tygodniem. Zwiąż Zonia Bilo. Wiadomość proszę kierować: Lwów, ul. Mikolaj 17, m. 4. tel. 238-42. 1200

UROLOG dr. med. T. LORENZ przyjmuje w chorobach nerek i dróg moczowopłucnych od 4-6 Lwów Kluszyńska 11. I. p. 16270

GINEKOLOG I AKUSZER dr. Jan Kilar ordynuje jak dawniej. Lwów Sapiehy 39. tel. 235-18. 1075

RYBKA zechce odwiedzić Elż. 18195

JADWIGO SI Proszę skontaktować się, podać adres do „Gaz. Lw.” „Nr. 17689, 17949”

WOŁKOWICZ ANDRZEJ. Dostał posadę Rechnungsführera. — Zgłoś się zaraz do mnie. Jurek. — 17942

INSTRUMENTY muzyczne sprzedaje i kupuje Rudolf Zenker. Lwów, Koperska 11. 1267

ZABAWKI specjalne na sezon letni poleca hurtowo J. Chodorowski i Ska Warszawa, Jerozolimska 25. Cenniki na żądanie. Prowincja za zaliczeniem. 1267

POSZUKUJE się do wyrobu — i cotgulu. — Zgłoszenia pod „APROWCHAN” „Gaz. Lw.” „Nr. 17943” 18214

POSZUKUJEMY DO PRACY AKOROWYCH WE LWOWIE I OKOLICACH: TECHNIKÓW, DRUŻYNOWYCH, ROBOTNIKÓW TORO. WYCH. WYŻWIENIE ROBOTNIKÓW ZAPEWNIENIE. ZGŁOSZENIA — COBIENIE, LWÓW SZYMONOWI. CZY 16 A, MIE. DZ 3-12 I 14-18. 17747

WOZNICÓW i ładowaczy zamieszkałych w okolicy ulicy 26-kilowej — poszukuje — biuro transportowe. — Zgłoszenia: Seminarium Słowackiego (dawna Słowackiego) 17. 18212

FACHOWA SAMOZIELNA SIŁA i kilka pomocniczych potrzebni od ZAZAZ — do wyrobu — i cotgulu. — Zgłoszenia pod „APROWCHAN” „Gaz. Lw.” „Nr. 17943” 18214

POSZUKUJEMY DO PRACY AKOROWYCH WE LWOWIE I OKOLICACH: TECHNIKÓW, DRUŻYNOWYCH, ROBOTNIKÓW TORO. WYCH. WYŻWIENIE ROBOTNIKÓW ZAPEWNIENIE. ZGŁOSZENIA — COBIENIE, LWÓW SZYMONOWI. CZY 16 A, MIE. DZ 3-12 I 14-18. 17747

WOZNICÓW i ładowaczy zamieszkałych w okolicy ulicy 26-kilowej — poszukuje — biuro transportowe. — Zgłoszenia: Seminarium Słowackiego (dawna Słowackiego) 17. 18212

FACHOWA SAMOZIELNA SIŁA i kilka pomocniczych potrzebni od ZAZAZ — do wyrobu — i cotgulu. — Zgłoszenia pod „APROWCHAN” „Gaz. Lw.” „Nr. 17943” 18214

POSZUKUJEMY DO PRACY AKOROWYCH WE LWOWIE I OKOLICACH: TECHNIKÓW, DRUŻYNOWYCH, ROBOTNIKÓW TORO. WYCH. WYŻWIENIE ROBOTNIKÓW ZAPEWNIENIE. ZGŁOSZENIA — COBIENIE, LWÓW SZYMONOWI. CZY 16 A, MIE. DZ 3-12 I 14-18. 17747

WOZNICÓW i ładowaczy zamieszkałych w okolicy ulicy 26-kilowej — poszukuje — biuro transportowe. — Zgłoszenia: Seminarium Słowackiego (dawna Słowackiego) 17. 18212

FACHOWA SAMOZIELNA SIŁA i kilka pomocniczych potrzebni od ZAZAZ — do wyrobu — i cotgulu. — Zgłoszenia pod „APROWCHAN” „Gaz. Lw.” „Nr. 17943” 18214

WOZNICÓW i ładowaczy zamieszkałych w okolicy ulicy 26-kilowej — poszukuje — biuro transportowe. — Zgłoszenia: Seminarium Słowackiego (dawna Słowackiego) 17. 18212

FACHOWA SAMOZIELNA SIŁA i kilka pomocniczych potrzebni od ZAZAZ — do wyrobu — i cotgulu. — Zgłoszenia pod „APROWCHAN” „Gaz. Lw.” „Nr. 17943” 18214